Para exercer os direitos de ofertar lances e/ou manifestar intenção de recorrer, é obrigatória 

a licitante fazer-se representar em todas as sessões públicas referentes à licitação. 

3.6. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 

a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinado no item 7.3, deste edital, 

conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apre-

sentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, declaração firmada por seu repre-

[...]

ços Urbanos, do Município de Tucunduva/RS, conforme especificações e quantitativos constantes 

no item 2.  

2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:  

ITEM  DESCRIÇÃO UNI-
DADE 

QUANT. 
MIN 

QUANT. 
MÁX 

*VALOR DE 
REFERÊNCIA 
UNITÁRIO R$ 

01 

Lâmpada Tubular de LED de 20 Watts. 
- Vida útil de no mínimo 25.000 (vinte e cinco mil) 
horas; 
- Fluxo luminoso de no mínimo 1.800 (um mil e 
oitocentos) lumens; 
- Comprimento mínimo de 120 cm; 
- Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v); 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade. 

UN 0 250 25,66 

02 

Lâmpada Tubular de LED de 40 Watts. 
- Vida útil de no mínimo 25.000 (vinte e cinco mil) 
horas; 
- Fluxo luminoso de no mínimo 3.000 (três mil) lu-
mens; 
- Comprimento mínimo de 240 cm; 
- Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v); 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade. 

UN 0 250 73,90 

03 

Lâmpada de LED de 15 Watts (E-27). 
- Vida útil de no mínimo 25.000 (vinte e cinco mil) 
horas; 
- Fluxo luminoso de no mínimo 1.300 (um mil e 
trezentos) lumens; 
- Diâmetro: mínimo de 7 cm; 
- Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v); 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade. 

UN 0 250 18,63 

04 

Lâmpada de LED de 30 Watts (E-27). 
- Vida útil de no mínimo 25.000 (vinte e cinco mil) 
horas; 
- Fluxo luminoso de no mínimo 2.500 (dois mil e 
quientos) lumens; 

UN 0 250 53,58 

- Diâmetro: mínimo de 8 cm; 
- Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v); 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade. 

05 

Lâmpada Vapor de Sódio de 70 Watts (E-27). 
- Vida útil de no mínimo 24.000 (vinte e quatro mil) 
horas;  
- Fluxo luminoso de no mínimo 6.300 (seis mil e 
trezentos) lumens; 
- Tipo: Ovóide; 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade; 

UN 0 
250 

25,41 

06 

Lâmpada Vapor de Sódio de 150 Watts (E-40). 
- Vida útil de no mínimo 24.000 (vinte e quatro mil) 
horas;  
- Fluxo luminoso de no mínimo 16.000 (dezesseis 
mil) lumens; 
- Tipo: Ovóide; 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade; 

UN 0 250 34,69 

07 

Lâmpada Vapor de Sódio de 250 Watts(E-40).  
- Vida útil de no mínimo 24.000 (vinte e quatro mil) 
horas;  
- Fluxo luminoso de no mínimo 28.700 (vinte oito 
mil e setecentos) lumens; 
- Tipo: Ovóide; 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade; 

UN 0 250 41,34 

08 

Lâmpada Vapor de Sódio de 400 Watts(E-40). 
- Vida útil de no mínimo 24.000 (vinte e quatro mil) 
horas;  
- Fluxo luminoso de no mínimo 50.000 (cinquenta 
mil) lumens; 
- Tipo: Ovóide; 
-Garantia: Mínima de 12 meses; e 
- Selo Procel/Inmetro de qualidade; 

UN 0 250 44,24 

09 

Reator Vapor de Sódio de 70 Watts (A.F.P. EX-
TERNO). 
- Garantia de 05 (cinco) anos contra defeito de